
Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район»  

Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 21.08.2015 г.    г. Тайшет     № 770 
 
О создании межведомственной 
комиссии по обследованию мест 
массового пребывания людей на 
территории Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

  
В целях проведения категорирования мест с массовым пребыванием людей на 

территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», руководствуясь Федеральным законом Федерального закона Российской 
Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, 
и форм паспорта безопасности таких мест и объектов (территорий)», ст. 6 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

 1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового 
пребывания людей на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение». 

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест 
массового пребывания людей  на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» (приложение 1). 

3. Утвердить Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового 
пребывания людей  на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» (приложение 2). 

4. Утвердить Перечень мест с массовым пребыванием людей на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
(приложение №3). 

5. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации.  

6. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения 
вступает в силу с момента его опубликования.  

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
Исп.: Соловей О.В. 
тел. 2-10-04 



 2 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 21.08.2015 г. № 770 

 
 
 

П О Л О Ж Е Н И Е  
о межведомственной комиссии по обследованию мест массового 

пребывания людей на территории Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение» 

 
1.Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания 

людей на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным 
органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест 
массового пребывания людей.  

2. Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест 
массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к 
обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы 
совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их 
возможных последствий. 

3. Полномочия Комиссии. 
Комиссия имеет право:  
- проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;  
- составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания 

людей; 
- проводить актуализацию паспортов безопасности места массового пребывания 

людей; 
- определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей; 
4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя 

Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии. 
5. В состав Комиссии включаются: 
- собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место 

массового пребывания людей на ином законном основании; 
- представители территориального органа безопасности; 
- представители территориального органа Министерства внутренних дел 

Российской Федерации; 
- представители территориального органа Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий. 

6. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и 
категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 
экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью 
паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее – паспорт 
безопасности). 

7. На каждое место массового пребывания людей после проведения его 
обследования и категорирования составляется паспорт безопасности, который 
составляется в 5 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального 
органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской 
Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 



 3 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается 
главой Тайшетского городского поселения. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
 от 21.08.2015 г. № 770 

 
 
 
 
 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по обследованию мест массового 

пребывания людей на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

 
Заика А.М. - глава Тайшетского городского поселения – председатель 

межведомственной комиссии; 
Афанасьев О.С. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Тайшетского городского поселения – 
заместитель председателя межведомственной комиссии; 

Соловей О.В. - ведущий специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации 
Тайшетского городского поселения – секретарь 
межведомственной комиссии. 

   
Члены комиссии: 
 

Терентьев А.Н.  - начальник отделения УФСБ по Иркутской области в 
г.Тайшете (по согласованию) 

Филимонов А.А. - начальник ОМВД по Тайшетскому району (по согласованию) 
Козодой А.П. - начальник ФГКУ «7 ОФПС по Иркутской области» (по 

согласованию). 
Машуков М.А. - начальник отдела надзорной деятельности по Тайшетскому 

району (по согласованию) 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова  
 



 5 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 21.08.2015 г. № 770 

 
 
 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
мест с массовым пребыванием людей на территории  

Тайшетского муниципального образования 
 «Тайшетское городское поселение» 

 
№ 
пп 

Наименование и адрес объекта Собственник (правообладатель) объекта, 
№ телефона  

1 Площадь «Юбилейная», 
г.Тайшет, ул. Суворова,14 

Администрация Тайшетского городского 
поселения  тел.2-02-15 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 


